

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Капитальный ремонт системы канализации

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 101,319 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 23,720 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 183,79 чел. час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатация	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Трубы												
1	ТЕРр65-2-2 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм (100 м трубопровода с фасонными частями) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-2-2 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=7,48; ЭМ=4,66; ЗПМ=7,48 НР (5105,88 руб.): 74%*0.85 * 0,94 от ФОТ (8635,59 руб.) СП (3108,81 руб.): 50%*0.8 * 0,9 от ФОТ (8635,59 руб.)	0,84	1380,7 1367,36	13,34 7,03		1159,79	1148,58	11,21 5,91		85,3	71,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕРр65-2-1 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода с фасонными частями) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-2-1 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=7,48; ЭМ=4,66; ЗПМ=7,48 НР (1174,34 руб.): 74%*0.85 * 0,94 от ФОТ (1986,16 руб.) СП (715,02 руб.): 50%*0.8 * 0,9 от ФОТ (1986,16 руб.)	0,24	1109,53 1102,86	6,67 3,52		266,29	264,69	1,6 0,84		68,8	16,51
3	ТЕР16-04-001-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм (100 м трубопровода) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-04-001-02 Трубопроводы из пластмассовых труб ОЗП=7,48; ЭМ=4,54; ЗПМ=7,48; МАТ=2,18 НР (7713,22 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (8379,85 руб.) СП (4256,63 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (8379,85 руб.)	0,84	7777,89 1331,79	41,08 1,91	6405,02	6533,43	1118,7	34,51 1,60	5380,22	70,84	59,51
4	ц.п.	Крепления стальные для канализационных труб д.100 мм (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	42	30,02		30,02	1260,84			1260,84		
5	ц.п.	ОТВОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ПОД 90 ГРАД. Д. 100 ММ (ШТ.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	16	44,24		44,24	707,84			707,84		
6	ц.п.	РЕВИЗИИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д.100 ММ (ШТ.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	2	1016,95		1016,95	2033,9			2033,9		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ц.п.	Тройники косые под 60 градусов, диаметром 100*100 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	26	287,43		287,43	7473,18			7473,18		
8	ц.п.	манжета переходная с чугуна на пластик 100мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	12	211,86		211,86	2542,32			2542,32		
9	ц.п.	манжета резиновая 100мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	12	127,12		127,12	1525,44			1525,44		
10	ТЕР16-04-001-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР16-04-001-01 Трубопроводы из пластмассовых труб ОЗП=7,48; ЭМ=4,31; ЗГМ=7,48; МАТ=2,17</i> <i>НР (2295,99 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (2494,43 руб.)</i> <i>СП (1267,07 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (2494,43 руб.)</i>	0,24	4966,51 1388,87	19,3 0,64	3558,34	1191,96	333,33	4,63 0,15	854	73,88	17,73
11	ц.п.	Крепления стальные для канализационных труб д. 50 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	12	26,98		26,98	323,76			323,76		
12	ц.п.	РЕВИЗИИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ (ШТ.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	8	722,56		722,56	5780,48			5780,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ц.п.	Тройники косые под 60 градусов, диаметром 50*50 мм (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	8	199,3		199,3	1594,4			1594,4		
14	ц.п.	ОТВОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ПОД 90 ГРАД. Д. 50 ММ (ШТ.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	16	11,4		11,4	182,4			182,4		
15	ц.п.	Шпильки резьбовые оц. гост 22023, размер 10x1000 мм (100ШТ) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,1	3268,4		3268,4	326,84			326,84		
16	ТЕР16-07-004-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм (1 врезка) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-07-004-02 Монтаж санитарно-технической арматуры и гидравлическое испытание систем ОЗП=7,48; ЭМ=3,83; ЗГПМ=7,48; МАТ=3,08 НР (1144,56 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (1243,48 руб.) СП (631,64 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (1243,48 руб.)	1	309,4 166,24	1,5	141,66	309,4	166,24	1,5	141,66	10,28	10,28
17	ТЕР16-07-004-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 50 мм (1 врезка) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-07-004-01 Монтаж санитарно-технической арматуры и гидравлическое испытание систем ОЗП=7,48; ЭМ=3,83; ЗГПМ=7,48; МАТ=3,52 НР (902,62 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (980,63 руб.) СП (498,12 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (980,63 руб.)	1	212,7 131,1	1,5	80,1	212,7	131,1	1,5	80,1	8,11	8,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							61956,12	23656,56	247,84 63,58	38051,72		183,79
Накладные расходы							18336,61					
Сметная прибыль							10477,29					
Итого по разделу 1 Трубы :												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							67018,62					183,79
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							23751,4					
Итого							90770,02					183,79
В том числе:												
Материалы							38051,72					
Машины и механизмы							247,84					
ФОТ							23720,14					
Накладные расходы							18336,61					
Сметная прибыль							10477,29					
Итого по разделу 1 Трубы							90770,02					183,79
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							61956,12	23656,56	247,84 63,58	38051,72		183,79
Накладные расходы							18336,61					
Сметная прибыль							10477,29					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							67018,62					183,79
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							23751,4					
Итого							90770,02					183,79
В том числе:												
Материалы							38051,72					
Машины и механизмы							247,84					
ФОТ							23720,14					
Накладные расходы							18336,61					
Сметная прибыль							10477,29					
Непредвиденные затраты 2%							1815,4					
Итого с непредвиденными							92585,42					
НДС по УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18							7730,42					
ВСЕГО							100315,84					
Технический надзор 1%							1003,16					
ВСЕГО по смете							101319					183,79

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)